"Instalación e implementación del vivero forestal en el 
Centro de Investigación y Enseñanza Forestal de la UNAP - Distrito de San Juan Bautista - Maynas • Loreto", bajo el 
sistema de contratación a suma alzada, cuya propuesta económica asciende a la suma de S/.809,046.34 (Ochocientos 
nueve mil cuarenta y seis y 34/100 nuevos soles), no incluye IGV, que se desagrega de la siguiente manera: S/.18,653.28 
por la elaboración del expediente técnico y S/.790,393.06 por la ejecución de la obra y con plazos establecidos de ciento 
cincuenta (150) días calendario, que comprende (30) días calendario para la elaboración del expediente técnico y (120)

[...]

expediente técnico y autoriza la ejecución de la obra: "Instalación e implementación del vivero forestal en el Centro de 
Investigación y Enseñanza Forestal de la UNAP - Distrito de San Juan Bautista - Maynas - Loreto", con un valor 
referencial ascendente a la suma de S/.790,393.06 (Setecientos noventa mil trescientos noventa y tres y 06/100 nuevos 
soles), incluye IGV, con precios vigentes al mes de noviembre de 2015 y plazo de ejecución de obra de ciento veinte 
(120) días calendario, acciones que estuvieron a cargo de la Oficina General de Infraestructura, tales como la ejecución

[...]

en el Centro de Investigación y Enseñanza Forestal de la UNAP - Distrito de San Juan Bautista - Maynas - Loreto", 
ejecutada por la firma contratista Amazoons Constructores y Servicios Generales SRL; la misma que ha determinado 
una inversión total de obra ascendente a S/813,866.42 (Ochocientos trece mil ochocientos sesenta y seis y 42/100 
soles); con un saldo a favor del Contratista que asciende a S/83,859.38 (Ochenta y tres mil ochocientos cincuenta y 
nueve y 38/100 soles), importe que se desprende del cálculo de reintegros (S/4,820.07) y fondo de fiel cumplimiento 
(S/79,039.31); liquidación de contrato que se sustenta en la documentación financiera proporcionada por las Oficinas 
Ejecutivas de Contabilidad y Tesorería, e informes técnicos de la Oficina General de infraestructura de la Universidad 
Nacional de la Amazonia Peruana. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina General de Administración (OGA) de la Universidad Nacional de la 
Amazonia Peruana, a pagar a la firma Amazoons Constructores y Servicios Generales SRL, el monto de S/ 83,859.38 
(Ochenta y tres mil ochocientos cincuenta y nueve y 38/100 soles), importe que se desprende del cálculo de reintegros 
S/.4,820.07 y S/79,039.31, retenido como garantía de fiel cumplimiento. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar la presente resolución rectoral en la forma y modo de ley a la firma contratista